CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 196/2016

Implantação  de  dois  redutores  de
velocidade na Rua João Negrão, entre a
Avenida  1º  de  Maio  e  a  Rua  Ermínio
Niquetti, no Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
dois redutores de velocidade na Rua João Negrão, entre a Avenida 1º de Maio e a Rua
Ermínio Niquetti, no Jardim Maracanã.

Esta implantação se faz necessária já que a Rua João Negrão tem um
grande fluxo de veículos devido o acesso ao Jardim da Mata, o perigo é muito grande
com  alunos,  pessoas  idosas,  pessoas  que  vão  à  igreja  que  está  localizada  nas
proximidades,  e  muitos são os veículos que transitam em excesso de velocidade,
colocando vidas em risco constantemente.

Assim,  considera-se  esta  indicação  de  suma  importância  para  a
segurança de todos que fazem uso da via. Certa de ser atendida, a comunidade desde
já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 49BB30E2F8BFD70F9234C4E1D707ED25 CODIGO DO DOCUMENTO: 012656
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 196/2016
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira